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Sobemos lo que guieras

EVALUACION DE INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2024
ASPECTOS JURIDICOS

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS
INSTALACIONES DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
DE ARAUCA - COMFIAR, Y OTROS INMUEBLES BAJO SU
RESPONSABILIDAD QUE GARANTIZAN SU NORMAL
FUNCIONAMIENTO, EN EL MUNICIPIO: DE ARAUCA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA".

VALOR: _ QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS CON
VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE ($574.188.306,27).

PLAZO: ‘ NUEVE (9) MESES

FECHA DE INVITACION 04 DE JUNIO DE 2024

OFERTAS RECIBIDAS

OFERENTE FECHA DE ' HORA DE

PRESENTACION . PRESENTACION
TIGERS JOB LTDA 14 DE JUNIO DE 2024 17:50 Hrs.

De conformidad con el Reglamento de Contratacién, adoptado por COMFIAR, aprobado
mediante resolucion No. 014 del 29 de noviembre de 2023, emitida por la Agente Especial
de Intervencion; en su capitulo VI, estipulo: “ETAPAS DE LA CONTRATACION”, articulos
subsiguientes, “‘EVALUACION DE OFERTAS” “COMITES DE' EVALUACION DE
OFERTAS", el Gerente de Division Juridica y Contractual, de la CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE ARAUCA - COMFIAR, en su condicién de integrante del
comité evaluador y responsable de este aspecto, procede a realizar evaluacion de aspectos
juridicos dentro del presente proceso de convocatoria publica de ofertas, para la
contratacion del objeto referenciado, dentro de los términos previstos en el cronograma de
la Invitacién Publica de Ofertas No. 003 de 2024.

Por lo anterior, se procede a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes/juridicos
de la siguiente manera: :

(REQUISITOS HABILITANTES)

DOCUMENTOS JURIDICOS (Cumple/No Cumple)

REVISION DE DOCUMENTOS JURIDICOS
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1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Presenta carta de presentacion de la Oferta, suscrita por la Sra. MARIA DEL CARMEN

DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania No. 60.406. 951, expedida Villa

Rosario, en calidad de representante legal de TIGERS JOB LTDA, con NIT 834.000.922-
1.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.2 REGISTRO MERCANTIL Y/O CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

Presenta copia legible del certificado de existencia y representacion legal de persona
juridica TIGERS JOB LTDA, con NIT 834.000.922-1, de fecha 12 de junio de 2024, con
codigo de verlfcacuﬁn No. pVWdv7MksG, expedido por la Camara de Comercio de
Cucuta.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.3 COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

El oferente, anexa copia legible de su documento de identificacion correspondiente a la
Sra. MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania No.
60.406.951, expedida Villa Rosario, de conformidad con lo requerido en la Invitacion
Publica de Ofertas

Observacion: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.4 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

El oferente, anexa documento correspondiente al Registro Unico Tributario de TIGERS
JOB LTDA, con NIT 834.000.822-1, el cual describe como actividad econémica principal
“Actividades de seguridad privada®, de cédigo 8010, la cual contempla la prestacion del
servicio de Vigilancia y Seguridad.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE

1.5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El oferente aporta los siguientes certificados de antecedentes disciplinarios: 1) No.
248589049, de fecha 11 de junio de 2024, donde se puede constatar que TIGERS JOB
LTDA, con NIT 834.000.922-1, no registra sanciones e inhabilidades vigentes. 2) No.
248589036, de fecha 11 de junio de 2024, en donde se puede constatar que la Sra,
MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania No.
60.406.951, expedida Villa Rosario, no registra sanciones e inhabilidades vigentes, de
conformidad con lo requerido en la Invitacién Publica de Ofertas.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

| 1.6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES |
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El oferente aporta los siguientes certificados de antecedentes fiscales: 1} Cédigo de
verificacion No. 8340009221240611194130, de fecha 11 de junio de 2024, donde se
puede constatar que, TIGERS JOB LTDA, con NIT 834.000.922-1, no se encuentra
reportadc  como responsable fiscal. 2) Cddigo de verificacion .No.
60406951240611194139, de fecha 11 de junio de 2024, donde se puedé constatar que
la Sra. MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania
No. 60.406.951, expedida Villa Rosario, no se encuentra reportado como responsable
fiscal.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

El oferente aporta soporte de consulta en linea de antecedentes Penales y
Requerimientos Judiciales, de fecha 11 de junio de 2024, donde se puede constatar que
la Sra. MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania
No. 60.406.951, expedida Vilia Rosario, no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales, de conformidad con lo requerido en |a Invitacién Publica de Ofertas.
Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.8 CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS

E! oferente aporta soporte de consulta en linea emitida por el Sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas, con registro interno de validacién No. 94205917, de fecha 12 de
junio de 2024, donde se puede verificar que la Sra. MARIA DEL CARMEN DELGADO
LEON, identificada con cedula de ciudadania No. 60.406.951, expedida Villa Rosario, no
tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.9 CERTIFICADO DE INHABILIDAD POR DELITOS SEXUALES

El oferente aporta soporte de consulta en linea de inhabilidades de quienes hayan sido
condenados por delitos sexuales cometidos contra menores de 18 afios, de fecha 11 de
junio de 2024, donde se puede verificar que la Sra. MARIA DEL CARMEN DELGADO
LEON, identificada con cedula de ciudadania No. 60.406. 951, expedida Villa Rosario,
como representante legal de TIGERS JOB LTDA, con NIT 834.000.922-1, no registra
inhabilidad.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.10 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
No aplica

Observacion: No aplica

Concepto: No aplica.
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111 AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL

COMPETENTE.

No aplica R

Observacién: No aplica

Concepto: No aplica.

1.12 CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES. -

El oferente aporta certificacidon en donde la ciudadana CARMEN ROSA DUQUE
BARRETO, identificada con cedula de ciudadania No. 60.313.884, de Cucuta, con
Tarjeta Profesional No. 97504-T, expedida por la Junta Central de Contadores, quien
funge como revisor fiscal de TIGERS JOB LTDA, con NIT 834.000.922-1, manifestando:
“...bajo la gravedad de jurammento, cerlifico el pago de los aportes de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje, pagados por la
compafiia durante los aitimos seis (6) meses contados a partir de la fecha de cierre del
presente Proceso. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley
789 de 2002.”. Con fecha de expedicién del 14 de junic de 2024. Esta misma declaracion
fue realizara por la representante legal.

Asi también, anexa copia de la cedula de ciudadania, tarjeta profesional y certificado
expedido por la JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, de No. CD7EDES996E3756C,
donde se puede constatar que la Sra. CARMEN ROSA DUQUE BARRETO, identificada
con. cedula de: ciudadania No. 60.313.884, de Cucuta, no registra antecedentes
disciplinarios, certificado de fecha 02 de abril de 2024.

Observacidén: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

El oferente presenta copia legible del Registro Unico Proponentes (RUP), de TIGERS
JOB LTDA, con NIT 834.000.922-1, expedido el 12 de junio de 2024, con cédigo de
verificacion No. xzrd7FwQSk, en donde se evidencia la existencia del registro de la
codificacion UNSPSC "92127500", de conformidad con lo requerido en la Invitacion
Publica de Ofertas.
Observacion: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

CONDICIONES ADICIONALES FRENTE A LA PRESTACION DEL SERVICIO.

1.14 LICENCIA DEL MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES.

El oferente presenta: 1) resolucion de No. 01524, del 21 de junio dei 2021; mediante el
cual el MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES, “... MODIFICA el permiso para el uso del espectro radioeléctrico de
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TIGERS JOB LTDA, con NIT. 834.000.922-1*" anexando el cuadro de caracteristicas
técnicas de la red, con fecha de generacién del 09 de junio de 2024.

Observacién: El oferente, de resultar adjudicatario en el presente proceso, se
comprometera a mantener vigente la respectiva licencia, teniendo en cuenta que ia
misma se vence el 31 de diciembre de 2024,

Concepto: CUMPLE.

1.14.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE EQUIPOS DE COMUNICACION.

El Oferente aporta certificacion, bajo la gravedad de juramento, en donde expone: “Que
TIGERS JOB LTDA con NIT. 834.000.922-1 cuenta con las frecuencias debidamente
acreditadas, Radio Base y disponibilidad de Equipos de Radios de Comunicacion y
terminales moviles necesarios para garantizar las comunicaciones durante la ejecucion
del contrato, a su vez, TIGERS JOB LTDA cuenta y se compromete a mantener vigentes
los contratos pertinentes con los operadores privados autorizados solicitados en el pliego
y cuenta con los equipos requeridos para garantizar las comumcacrones durante la
ejecucioén del conlrato”.

Observacion: Ninguno.

Concepto: CUMPLE.

1.14.2 CONTRATO O CERTIFICACION EMITIDA POR EL OPERADOR
El oferente aporta formato denominado: “CONTRATO UNICO DE SERVICIOS MOVH_ES
POSTPAGO".
Observacion: El documento aportado por el oferente no es soporte suficiente para suplir
el presente requisito, no se evidencia la firma de los contratantes.

Concepto: NO CUMPLE.

1.15 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

El oferente certificado de renovacién poliza de responsabilidad civil extracontractual,
expedida por AXA COLPATRIA SEGUROS S.A., de No. 1002373, con fechas de
cobertura desde el 21 de febrero de 2024, hasta el 21 de febrero de 2025, por el valor de
MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.300.000.000,00), equivalente a
mil (1.000) SMMLV.

Observacién: Ninguno.

Concepto CUMPLE.

1.16 RESOLUCION DE HORAS EXTRAS ;

El oferente presenta copia clara y legible de la Resoluciéon No. 0300 de fecha 30 de

agosto de 2022, "POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL TRABAJO

SUPLEMENTARIO/HORAS EXTRAS...”, por el término de dos afios, expedida por el

MINISTERIO DE TRABAJO.

Observacién: En el aparte resolutorio no se evidencia la autorizacién para el

departamento y/o municipio de Arauca, tal como lo establece el pllego de condlcmnes
Concepto: NO CUMPLE. W g

| 1.17 LICENCIA DE MEDIOS TECNOLOGICOS - |
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El oferente aporta autorizacién de medios tecnoldgicos, resolucién No. 20214100091267,

por la cual se resuelve la inclusién de equipos.

Observacion: El oferente debera acreditar el soporte legal requerido, gue evidencie la

autorizacién de uso de los medios tecnolégicos con gue se prestara el servicio.

Concepto: CUMPLE.

1.18 RESOLUCION DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

E! oferente presenta copia clara y legible de la resolucién No. 20184100058537, de fecha
30 de julio de 2018, “Por la cual se resuelve la solicitud de modificacion de uniformes a
la empresa de vigilancia y sequridad privada TIGERS JOB LTDA”, con NIT 804.011.536-
1, expedida por el superintendente delegado para la operacién cédigo 1 2 grado 23.
Observacién: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.19 CERTIFICADO DE NO SANCIONES EMITIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA ‘

El oferente presenta de manera clara y legible, certificado expedido por la SECRETARIA
GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA,
con fecha de firma 04 de mayo de 2024; y una vigencia de noventa dias, expresando:
“...8e encontrd que la Empresa de Vigilancia y Segunidad denominada SEGURIDAD
TIGERS JOB LTDA, identificada con NIT 804.011.536-1, no registra multas ni sanciones
impuestas por parte de esta Superintendencia”.

Observacion: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.20 PERMISO O SALVO CONDUCTO DE PORTE Y TENENCIA DE ARMAS

El oferente presenta de manera clara y legible, autorizacion expedida por el
DEPARTAMENTO CONTROL COMERCIO DE ARMAS, MUNICIONES Y
EXPLOSIVOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIAY SEGURIDAD, de
fecha 11 de junio de 2024.
Observacién: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.21 LICENCIA DE - FUNCIONAMIENTO

El oferente presenta, copia clara y legible de la Resolucién No. 20204100057947, de
fecha 16 de agosto de 2020, “Por la cual se prorroga la licencia de funcionamiento a la
empresa de vigilancia y seguridad privada TIGERS JOB LTDA.”, emitida por el
Superintendente de vigilancia y seguridad privada, hasta el 20 de abril de 2028,
cumpliende con lo requerido. Adicionalmente, presenta copia clara y legible de la
Resoluciéon No. 20184100075887, de fecha 25 de septiembre de 2018, “Por fa cual se
resuelve la solicitud de apertura de una agencia en la ciudad de Arauca — Arauca...”, con
NIT. 804.011.536-1", emitida por el superintendente delegado para el sector defensa
codigo 1 2 grado, de la Superintendencia de vigilancia y seguridad privada, en la cual se |.
“Autorizar...” “...fa apertura de una sucursal...” " ¥

...de la ciudad de Arauca — Arauca...”,
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asi también presenta el registro ante la cadmara de comercio de Arauca, de fecha 12 de
junio de 2024, de codigo No. pqW4CcQXsU.
Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.22 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
El oferente presenta soporte de "POL{ZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR
DE ENTIDADES PARTICULARES", de No. 475 45 994000014297, expedida el 11 de
junio de 2024, por la compariia de seguros SOLIDARIA DE COLOMBIA; la cual tiene
fecha de cobertura del 14 de junio de 2024, hasta el 29 de agosto 'de 2024, y un valor
asegurado correspondiente a CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS CON SESENTA CENTAVOS
M/CTE ($57.418.830,60).
Observacién: El clausulado adicional no se encuentra completo, la clausula undecima
no se encuentra diligenciada, se insta al oferente a presentar la totalidad del soporte.
Concepto: NO CUMPLE.

1.23 CERTIFICADO DE {NHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El oferente presenta debidamente diligenciado el anexo No. 09, certificado de
inhabilidades e incompatibilidades, de fecha 14 de junio de 2024,

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

CONCEPTO FINAL: Finalizada la revisién de los requisitos habilitantes juridicos del
oferente “TIGERS JOB LTDA’, con NIT 834.000.922-1, representada legalmente por la Sra.
MARIA DEL CARMEN DELGADO LEON, identificada con cedula de ciudadania No.
60.406.951, expedida Villa Rosario, se procede a calificar como NO HABIL, por no reunir
la totalidad de los requisitos de conformidad con" lo establecido en la Invitacién Pablica de
Ofertas No. 003 de 2024. Motivo por el que el presente documento, serd cargado en la
pagina web oficial de COMFIAR, y se correrd traslado del mismo, al proponente, con la
finalidad de que se adelanten los tramites correspondientes frente a la posible subsanacion
de las condiciones habilitantes objeto de observacion, segun los términos establec:dos en
el cronograma de la Invitacion Publica de Ofertas No. 003 de 2024.

En Arauca, a los dieciocho (18) dias del e junio del 2024.

Proyectd/Revisd: JUAN ALBERTO GONZALEZ TOVA
Asesor Juridico Externo - Division Ju a y Contractual
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